
صفحه 7
شنبه 2 مرداد 1395

1۸ شوال 1437 - شماره 21397

شهرستانها
Shahrestan@Kayhan.ir

بیان  با  گیلان  اســتاندار 
اینکــه امســال 238 هزار 
هکتار شالیزارهای این استان 
برنج رفته است،  زیرکشــت 
تا  وارداتی  برنج  امسال  گفت: 
در  برنج  برداشت  فصل  پایان 

گیلان توزیع نمی شود.
محمدعلی نجفی گفت: امسال 
پیش بینــی می کنیم یک میلیون 
و 100 هزار تن شــلتوک برنج از 

شالیزارهای گیلان برداشت شود.
وی تصریح کرد: امسال شرایط 
مطلوبی به لحــاظ کمی و کیفی 
محصولات کشاورزی از جمله برنج 

در گیلان داریم.
نجفی تولید شلتوک برنج در 
گیــلان را با افزایش عنوان کرد و 
گفت: امسال پیش بینی می شود 9 
درصد برداشت شلتوک با کیفیت 

برنج افزایش یابد.
وی بــا بیــان اینکــه حدود 
از شــالیزارهای  180هزار هکتار 
گیلان از طریق ســد ســفیدرود 

آبیاری می شود، خاطرنشان کرد: در 
این مزارع مشکل آبیاری نداشتیم 
اما 60 هزار هکتار شــالیزارهای 
پایین دست نیاز به تقویت آبیاری 
دارند. نجفی بــا تصریح بر اینکه 
تجهیز و نوســازی شالیزارها پس 
از ســفر رئیس جمهور به گیلان 
پیگیری شــد، خاطرنشان کرد: از 
ســال گذشــته تاکنون 9 هزار و 
500 هکتار از اراضی گیلان تجهیز 

و نوسازی شده است.
اســتاندار گیلان مطرح کرد: 
تــا زمان گشــایش و توزیع برنج 
به وسیله کشــاورز جلوی واردات 

بی رویه برنج گرفته می شود.
نجفی با بیان اینکه اگر قیمت 
برنج اقتصادی نباشد دولت از طریق 
خرید توافقی وارد عمل می شــود 
خاطرنشــان کرد: تلاش می کنیم 
تســهیلات خرید ماشین آلات را 
از طریق سیســتم بانکی و یارانه 
مطلوب به کشــاورزان اختصاص 

دهیم.

امام جمعه فردوس، عزل تعدادی از فرمانداران و بخشداران 
خراســان جنوبی را یک حرکت کاملا سیاسی، غیرکارشناسی و 
حتی غیراخلاقی اعلام کرد و گفت: این امر با سیاست های دولت 

تدبیر و امید همخوانی ندارد و عجولانه است.
حجت الاسلام والمســلمین محمدرضا بابایی در جمع خبرنگاران با 
انتقاد شدید از عزل فرمانداران و بخشداران این استان اظهار داشت: عزل 
تعدادی از فرمانداران و بخشداران خراسان جنوبی توسط استاندار جدید 
در ماه نخســت خدمت وی نتیجه انتخاب استاندار غیربومی و ناآشنا به 

مسائل استان است و این امر به نفع دولت و استان نیست.
وی با اشــاره به اینکه جابه جایی فرمانــداران نیاز به فرصت حداقل 
یک ماهه دارد گفت: در بدو ورود اســتاندار جدید معتقد به این بودم که 
انتخاب استاندار باید با هماهنگی مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

صورت می گرفت و فردی بومی از بین نخبگان اســتانی و آشنا به مسائل 
اســتان معرفی می شد تا امروز گرفتار عزل پیامکی تعدادی از فرمانداران 

و بخشداران نمی شدیم.
امام جمعه فردوس افزود: چه خوب بود عزل فرمانداران و بخشداران 
بر مبنای شایســته سالاری صورت می گرفت و برای انتخاب محل جدید 
و اســکان خانواده به مدیران معزول حداقل یک ماه مهلت داده می شــد 
بنابراین بنده این رفتار اســتاندار خراســان جنوبی را یک حرکت کاملا 
سیاسی، غیرکارشناسی و حتی غیراخلاقی می دانم. وی از استاندار خواست 
تا انتخاب فرمانداران جدید با مشورت نمایندگان مردم در مجلس صورت 

پذیرد و مسئولان فردوس منتظر تجدیدنظر در این موضوع هستند.
استاندار خراسان جنوبی یک شنبه شب گذشته در اقدامی فوری شماری 
از فرمانداران و بخشــداران خراســان جنوبی را برکنار و حکم 3 فرماندار 

شهرستان های مختلف و 5 بخشدار را صادر کرد.
نماینده منتخب مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: براســاس صحبت های انجام شده با استاندار قول 

دادند که تعیین فرمانداران با نظر نمایندگان محقق شود.
نظــر افضلی با بیان اینکه پیرامــون جابه جایی های صورت گرفته با 
نمایندگان اســتان هیچگونه مشورتی نشــده است، بیان داشت: هرچند 
انتصابات صورت گرفته موقتا در حد سرپرســتی است ولی چه خوب بود 

که این تغییرات نیز با مشورت نمایندگان صورت می پذیرفت.
وی اعلام کرد: به گفته استاندار به فرمانداران کنونی نامه ای نوشته اند 
مبنی بر سکونتشــان در محل خدمت، که آنها حاضر به سکونت نشدند 
و همین امر نیز ســبب تغییراتی در استان شده است و امیدواریم هدف 

سیاسی خاصی پشت پرده این انتصابات نباشد.

امام جمعه فردوس:

240 دختر زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان عزل پیامکی فرمانداران خراسان جنوبی سیاسی است
جنوبی، حافظ ترجمه کل قرآن شدند.

مدیر امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی گفت: 
این افراد در قالب طرح قرآن در خانه، در مدت دو ســال علاوه بر قرائت، 

حافظ کل قرآن شدند.
عرب، رده سنی این دختران را 18 تا 35 سال اعلام کرد و افزود: در 
این طرح، قرآن و شش کتابچه ترجمه قرآنی و کلمات کلیدی بین قرآن 

آموزان توزیع شد.
وی گفت: امسال هم 600 دختر زیر پوشش کمیته امداد استان، حفظ 

ترجمه کل قرآن را آغاز کردند.
مدیر امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی، ارتقاء 
دانش دینی، مسلط شدن مددجویان بر قرائت و تفسیر قرآن و انس بیشتر 

با قرآن در منازل را از اهداف اجرای طرح قرآن در خانه اعلام کرد.

انتظامی  امنیتی،  مدیرکل 
استانداری ایلام گفت: از ابتدای 
پاکسازی مناطق آلوده به مین 
این استان تاکنون 39 شهید و 
163 جانباز تقدیم نظام مقدس 

جمهوری اسلامی شده است.
علی نجات سلیمانی اظهار کرد: 
یک میلیون و 700 هزار هکتار از 
زمین های استان ایلام در مهران و 
دهلران که در دوران دفاع مقدس 
درگیر جنــگ بوده اند، بــه انواع 
مین ها، ضایعات جنگی و گلوله های 
عمل نکرده آلوده اند که 900 هزار 
هکتار از این سطح در شهرستان 
مرزی دهلران و 800 هزار هکتار 

نیز در مهران قرار دارد.
سلیمانی گفت: تاکنون تمامی 
مناطــق یاد شــده از وجود مواد 
منفجره پاک شــده ولی براساس 
ارزیابی هــای صــورت گرفته در 
محدوده حــدود پنج هزار هکتار، 

برای اطمینان یافتن از فعالیت های 
صورت گرفته باید بازنگری صورت 

پذیرد.
وی ادامه داد: مناطقی که باید 
در پاکســازی مورد بازنگری قرار 
گیرد، شامل بســتر رودخانه های 
فصلی و دائمی، زمین های آبرفتی 

و کانال های زمان جنگ است.
وی تأکید کرد: در مکان هایی 
که قرار اســت طرح های صنعتی 

و تولیدی اجرا شــود، باید سطح 
پاکســازی به منظور جلوگیری از 
بروز هرگونــه حادثه احتمالی به 
80 سانتی متر برسد که در منطقه 
ویژه و آزاد تجاری مهران باید این 

موضوع لحاظ شود.
مدیــرکل امنیتــی، انتظامی 
استانداری ایلام با اشاره به اینکه 
کار مین زدایی در زمین های استان 
ایلام با همکاری مرکز مین زدایی 

کشور و بخش خصوصی در جریان 
است، اضافه کرد: در هنگام وقوع 
بارندگی برخی از مین ها از بستر 
آبرفتی  زمین های  و  رودخانه هــا 
جابه جا شــده  خطراتــی را برای 
ساکنان منطقه به وجود می آورد.

مدیــرکل امنیتــی، انتظامی 
استانداری ایلام، بازنگری پاکسازی 
یک هزار و 500 هکتار از منطقه 
دویرج دهلران، 22 هکتار از منطقه 
نهر عنبر و 995 هکتار از بســتر 
رودخانه دویــرج را از اولویت های 

امسال استان اعلام کرد.
افــزود: مناطــق  ســلیمانی 
زعفرانیه به وســعت 444 هکتار، 
کله قندی 79 هکتــار، میمک تا 
هلاله شــمالی 400 هکتار و در 
منطقــه کولگ به وســعت 100 
هکتار در شهرســتان مهران برای 
بازنگری در پاکسازی مناطق آلوده 

به مین تعیین شده است.

رشت- خبرنگار کیهان:
اعتبار  ریال  میلیارد   هزار 
فاز  راه اندازی  و  تکمیل  برای 

دوم بندر آستارا نیاز است.
مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
گیلان گفت: ســاخت مرحله دوم 
این بندر در زمان کنونی 45 درصد 

پیشرفت دارد.
برای  تاکنون  افــزود:  چراغی 
ساخت مرحله دوم بندر آستارا، پنج 
میلیارد ریال از اعتبارات دولتی و 
بخش خصوصی هزینه شده است.

وی گفت: برای ساخت اسکله، 
محوطه ســازی و خریــد و نصب 
تجهیزات نرم افزاری به هزار میلیارد 

ریال دیگر نیاز است.

مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
گیــلان ظرفیت فعلــی تخلیه و 
بارگیری بندر آستارا را 600 هزار 
تن عنوان کرد و افزود: با ســاخت 
مرحلــه دوم این بنــدر، ظرفیت 
تخلیه و بارگیری کالا در آن تا یک 

میلیون تن افزایش می یابد.
بندر آســتارا نخســتین بندر 
خصوصی کشور است که فروردین 

سال 92 افتتاح شد.
در زمان کنونی ارتباط تجاری 
این بندر با بنادر کشورهای حاشیه 
دریای خزر نظیر باکوی جمهوری 
قزاقســتان،  اکتائوی  آذربایجان، 
ماخاچ قلعه و آســتراخان روسیه 

برقرار است.

فرماندار ایرانشهر از کشاورزان ایرانشهری خواست محصول 
خرمای خود را ارزان تر از قیمت تعیین شده نفروشند.

داوودی افزود: امسال تمامی امکانات برای خرید خرما از کشاورزان این 
شهرستان فراهم شده تا دست واسطه ها برای خرید ارزان خرما کوتاه شود.

وی گفت: هر سال هنگام برداشت خرما، دلالانی از دیگر نقاط کشور 
برای خرید خرما به این شهرستان می آیند و محصول را با قیمتی ارزان از 

کشاورزان خریداری و به نام دیگر مناطق به بازار عرضه می کنند.
وی قیمت پایه هر کیلو خرما را برای خرمای مضافتی و ربی 50 هزار 

ریال اعلام کرد و از کشاورزان خواست از این مبلغ ارزان تر نفروشند.
فرماندار ایرانشــهر گفت امکان ذخیره سازی 12 هزار تن خرما را در 

سردخانه های این شهرستان داریم.
شهرســتان ایرانشهر 10 هزار هکتار نخلستان دارد و سالانه 50 هزار 

تن محصول از آنها برداشت می شود.

برداشت مکانیزه برنج
رشت- خبرنگار کیهان: نخستین برداشت مکانیزه برنج گیلان، در 

شهرستان صومعه سرا آغاز شد.
استاندار گیلان با پیش بینی افزایش 8 تا 9 درصدی برداشت شلتوک 
برنج گیلان اظهار داشت: انتظار می رود امسال یک هزار و 100 تن شلتوک 
برنج از شالیزارهای گیلان برداشت شود که از این مقدار 60 تا 65 درصد 

برنج سفید تولید خواهد شد.
محمدعلی نجفی با اشــاره به اینکه امســال کار نشــاء مکانیزه برنج 
در گیلان رشــد خوبی داشته، افزود: پیش بینی می شود در سال جاری 

170هزار هکتار از مزارع برنج استان به صورت مکانیزه برداشت شود.
ساخت فیلم مستند نخستین شهید

یاسوج- خبرنگار کیهان: مدیرکل فرهنگ ارشاد اسلامی کهگیلویه 
و بویراحمد از ســاخت مستند نخستین شــهید انقلاب در کهگیلویه و 

بویراحمد خبر داد.
رضا دهبانی پور افزود: برای اولین بار کنگره شــهدای اســتان در 11 
مهرماه سال جاری به مدت 5 روز و با حضور جمع زیادی از خانواده های 

معظم شاهد و ایثارگر برگزار می شود.
وی سرکشی از خانواده شهدا، پخش کلیپ های مختلف در حوزه ایثار 
و شهادت، اجرای تئاتر خیابانی، تهیه و تولید مستند شهدای سردار استان، 
چاپ ویژه نامه وصال، ســاخت مستند نخستین شهید انقلاب را از جمله 

برنامه های فرهنگی این کنگره عنوان کرد.
آزادسازی کنارگذر

اصفهان- خبرنگار کیهان: معــاون تلفیق بودجه، حقوقی و امور 
مجلس وزارت راه و شهرســازی گفت: کنارگذر کاشان در صورت انجام 

آزادسازی های موجود تکمیل می شود.
محفوظی گفت: با توجه به کمبود اعتبارات و محدودیت منابع مالی 
لازم است انجام پروژه ها اولویت بندی و با کمک بخشی از اعتبارات استانی 
و بخشــی از اعتبارات ســازمان راهداری نسبت به ایمن سازی و احداث 
مسیرها اقدام شود.مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان نیز گفت: طرح 
ورودی مشکات در کمیته ایمنی مطرح و مصوب شده و 6 کیلومتر رفت و 
برگشت این مسیر با همکاری شهرداری انجام خواهد شد.حجت الله غلامی 
در ادامه خاطرنشان کرد: علی رغم عدم وجود اعتبارات مکفی تاکنون سعی 
شده پروژه ها را با همراهی پیمانکاران به صورت فعال نگاه داریم و تلاش 
می شود تا حد امکان بتوان مشکلات موجود در سطح جاده های شهرستان 

کاشان و آران و بیدگل را نیز مرتفع کنیم.
برگزاری جشنواره غذاهای محلی

چناران- خبرنگار کیهان: به مناسبت گرامی  داشت هفته بهزیستی 
نمایشگاه توانمندی ها و کارآفرینی 70 تن از مددجویان بهزیستی چناران 
و هنر آشــپزی آنان با برپایی جشــنواره غذایی بومی و محلی در حاشیه 

پارک ملت برگزار شد.
رئیس اداره بهزیســتی چناران هدف از برپایی این نمایشگاه را ارتقاء 
خودباوری و معرفی توانمندی های جامعه معلولان عنوان کرد و افزود:  این 
نمایشگاه متشکل از 12 غرفه در زمینه اشتغال و کارآفرینی در عرصه های 

تولیدپوشاک صنایع دستی و هنری، فرش و گلیم... بود.
فاطمه آزاد افزود: امســال 167 فقره وام به مبلغ یک میلیارد و 300 
میلیون تومان به مددجویان با هدف خوداشتغالی و خودکفایی پرداخت 
شده است.وی با اشاره به اشتغال 240 نفر از مددجویان و خانواده آنان با 
این تســهیلات 4 درصدی افزود: همچنین با پرداخت 50 میلیون تومان 
وام بلاعوض به 2 شــرکت تولید پوشاک برای 99 مددجو اشتغال ایجاد 
شده است.در پایان جشنواره بهترین های آشپزی به معیارهایی چون غذای 
ســالم- سنتی و اســتفاده از مواد با ارزش غذایی بهتر و نیز سفره آرایی 

انتخاب و معرفی شد.
رهاسازی 35 میلیون مترمکعب آب

هندیجان- خبرنگار کیهان: فرماندار هندیجان گفت: با پیگیرهای 
مستمر 35 میلیون متر مکعب آب سد کوثر به طرف هندیجان رها سازی 
شد.سیدمهران رفیعی اظهار کرد: از عمده مشکلاتی که مردم هندیجان و 
روستاها درگیر آن هستند کمبود یا نبود آب آشامیدنی است که با حمایت 
و همکاری استانداری خوزستان و سازمان آبفا 35 میلیون متر مکعب آب 
از سد کوثر به سمت شهرستان رهاسازی شد.وی افزود: پیگیر طرح بلند 
مدت برای رفع مشــکل آب آشامیدنی برای مردم شهرستان و روستاها 
هستیم.رفیعی گفت: نبود آب مشکلاتی برای مردم بوجود آورده و زندگی 
مردم را مورد خطر قرار داده که با رهاســازی آب مصرفی تا حدودی این 

مشکل حل می شود ولی کافی نیست.

کوتاه از شهرستان ها  

اسحاق  ســفر  با  همزمان 
اول  معــاون  جهانگیــری 
رئیس جمهوری به استان فارس، 
چهار هزار و 371 واحد مسکن 
این  مختلف  شهرهای  در  مهر 

استان به بهره برداری رسید.
قائم مقام  با حضــور  آئینی  در 
وزیــر راه و شهرســازی در لپویی 
شــیراز برگزار شد این تعداد واحد 
مسکونی به نمایندگی از هفت شهر 
دیگر این استان شامل کازرون، فسا، 
نی ریز، داراب، ارسنجان، پاسارگاد و 

قیر و کارزین افتتاح شد.
شهرســازی  و  راه  مدیــرکل 
استان فارس در مراسم افتتاح این 
طرحها گفت: از این تعداد مسکن 
چهارهزار واحد در حوزه اداره کل 
راه و شهرسازی استان فارس و 371 
واحــد نیز در حوزه بنیاد مســکن 

انقلاب اسلامی است.
خــداداد مقبلی افــزود: بیش 
از یکهــزار و 100 میلیــارد ریال 
تسهیلات دولتی توسط بانک مسکن 

به متقاضیان این واحدها پرداخت 
شده است.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون 
112 هزار و 247 واحد مســکونی 
تحت عنوان مســکن مهر در این 
استان در دست اجرا است تصریح 
کــرد: 54 هــزار و 463 واحد آن 

مربوط به راه و شهرســازی استان 
فارس، 6 هزار و 988 واحد مربوط 
به راه و شهرسازی لارستان، 26هزار 
و 863 واحد مربوط به شهر جدید 
صــدرا و مابقی نیــز برعهده بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی است.
خلیل رضائیان معاون عمرانی 

اســتانداری فارس در این مراسم 
گفت: با افتتاح طرحهای مســکن 
مهر لپویی جمعیت 9 هزار نفری این 
شهر به حدود 22 هزار نفر می رسد 
که باید متناسب با نیازهای درمانی، 
آموزشــی و دیگر موارد ســاکنان 

برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

مسئول دارالقرآن اداره کل زندان های استان کرمانشاه گفت: 
برای نخستین بار در کشور، گواهینامه معلمی حفظ قرآن کریم 

برای یکی از زندانیان استان صادر شد.
محمدرضا ابوطالبی اعلام کرد: مددجو »محمد.ج« با شرکت در طرح 
قرآنی حبل المتین که ویژه حفظ قرآن زندانیان است، موفق به حفظ 20 

جزء قرآن شد.
به گفته این مسئول، این فرد با همکاری مسئولان زندان در دوره های 
تخصصی قرآنی شرکت و موفق به کسب گواهینامه قبولی دوره تخصصی 

تربیت معلم حفظ قرآن از سازمان دارالقرآن کشور شد.
ابوطالبی بیان کرد: مجوزهای لازم برای شرکت 25 نفر دیگر از زندانیان 
حافظ قرآن کریم که در زندان مرکزی کرمانشــاه بسر می برند، در دوره 

تخصصی تربیت معلم حفظ قرآن صادر شده است.
مســئول دارالقرآن اداره کل زندان های اســتان کرمانشــاه، افزود: 
پذیرفته شدگان در این دوره آموزشی می توانند به عنوان معلم حفظ قرآن 

در طول دوران حبس و پس از آزادی از زندان فعالیت کنند.

فرماندار بندر لنگه از ساخت چهار مدرسه در قالب 18 کلاس 
درس توسط بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام)ره( در روستاهای محروم این شهرستان خبر داد.
اسماعیل پاسلار افزود: برای ساخت این مدرسه ها در روستاهای کنخ، 
گاومیری، گارستانه و گنایی از توابع بندرلنگه هشت میلیارد و 640 میلیون 
ریال هزینه شــده است.وی بیان داشت: در مجموع؛ بنیاد برکت 40 باب 
مدرســه در قالب  182 کلاس درس در هرمزگان در دست اقدام دارد که 
از این تعداد 33 مدرســه شامل 142 کلاس درس به بهره برداری رسیده 
و 7 مدرســه دیگری در حال ساخت است.فرماندار بندر لنگه یادآور شد: 
بنیاد برکت برای مدرسه سازی در استان هرمزگان، 137 میلیارد و 342 
میلیون ریال متعهد شــده است. تاکنون 600 مدرسه در مناطق محروم 
کشور توسط بنیاد برکت به بهره برداری رسیده و بیش از 61 هزار دانش آموز 

روستایی از نعمت مدرسه بهره مند شده اند.

صنایع  انجمــن  رئیس 
غذایــی و دارویی مازندران 
قطع شدن یارانه را مهم ترین 
و  ورشکســتگی  علــت 
زیان دهــی واحدهای لبنی 

استان اعلام کرد.
اسماعیل خاتمی مقدم گفت 
که بیشتر واحدهای لبنی استان 
بین سال های 75 تا 85 با هدف 
تامین شــیر یارانه ای و خارج از 
چارچوب بازار رقابتی تاســیس 

شدند.
وی افزود: هم کنون بیشــتر 
واحدهای لبنی کوچک اســتان 
که در دهه 80 با تسهیلات دولتی 
راه اندازی شــدند یا به تعطیلی 
رسیدند و یا در نقطه سر به سر 

سود و زیان قرار دارند.
او ادامه داد: همچنین حدود 

70 واحد لبنی در استان که قبل 
از سال 92 از جهاد کشاورزی و یا 
سازمان صنعت، معدن و تجارت 
پروانه بهره بــرداری گرفتند، به 
خاطر قطع شــدن یارانه شــیر 
ظهــور خارجی پیــدا نکردند و 
نامشان در نوشته روی کاغذ باقی 

مانده است.
خاتمی مقدم گفت: وضعیت 
بغرنج و ورشکســتگی در حالی 
ســراغ واحدهای کوچک لبنی 
اســتان آمد که هنوز پنج واحد 
بابت تسهیلاتی که دریافت کرده 

بودند، معوقه بانکی دارند.
وی تعداد کارخانه های لبنی 
فعال مازندران را در حال حاضر 
24 واحد اعلام کرد و افزود: تنها 
سه کارخانه بزرگ از این تعداد تا 
90 درصد از شیر خام واحدهای 

لبنی استان را جذب می کنند.
رئیس انجمن صنایع غذایی و 
دارویی مازندران گفت: براساس 
اعلام صاحبــان واحدهای لبنی 
فعال اســتان هم اکنون فقط 9 
کارخانه سودآور، هشت کارخانه 
در نقطــه ســر به ســر و هفت 

کارخانه نیز زیانده هستند.
وی افزود: در شــرایط حاضر 
80 درصــد از نیاز روزانه شــیر 
خام واحدهــای لبنی مازندران 
از استان های دیگر با هزینه های 
بالای حمل و نقل تامین می شود.
خاتمی مقــدم همچنین از 
مصرف تنها 20 درصد از تولیدات 
واحدهــای لبنی مازنــدران در 
داخل اســتان خبر داد و گفت: 
که بقیه به خارج از کشــور و یا 
استان های دیگر ارسال می شود.

اهواز  متروی  تونل  عبور  با 
از زیر رودخانه کارون، عملیات 
احداث تونل ایستگاه نادری تا 
ایستگاه ســاعت این شهر به 

پایان رسید.
اجرایی  عملیات  پایان  مراسم 
نخســتین تونل متروی اهواز در 
زیــر رودخانــه کارون به صورت 
نمادین در ایستگاه میدان ساعت 

برگزار شد.
مدیــر اجرایــی پــروژه قطار 
شــهری اهواز در این مراسم، عبور 
از زیر کارون و احداث تونل در زیر 
رودخانه را یکی از پرچالش ترین و 
مهم ترین دستاوردهای قطار شهری 
اهواز دانست و افزود: فاصله ایستگاه 
نــادری در کرانه شــرقی رودخانه 
کارون تا ایستگاه میدان ساعت در 
کرانه غربی به طول یک هزار و 470 
متر بوده که در مدت حدود سه ماه 

عملیات آن به انجام رسید.
خشایار باقری نیا اضافه کرد: این 
تونل در عمق 35 متری زمین در 

زیر رودخانه کارون احداث شده که 
از لایه های سست و ریزشی و پرآب 
در محیط پرفشار گذر کرده است.

وی با بیــان اینکه احداث این 
تونل از 9 اردیبهشــت امسال آغاز 
شــده اســت افزود: بیش از 140 
میلیارد ریــال طی چهار ماه برای 
احداث اولین تونــل زیر رودخانه 

هزینه شده است.
به گفته وی حفاری تونل در زیر 
رودخانه برای نخستین بار در کشور 
اجرا می شــود و پیش از این هیچ 
تجربه ای در کشــور درباره حفاری 

در زیر رودخانه وجود نداشت.
باقری نیــا افــزود: تونــل زیر 
رودخانه کارون در حالی اجرا شده 
کــه قرار بود همه امکانات و اعتبار 
به اتمام مرحله اول اختصاص یابد.

وی افــزود: طــی چندین ماه 
گذشــته و برای احداث این بخش 
از کار هیچگونه اعتباری به شرکت 

کیسون پرداخت نشده است.
وی بــا بیان اینکه اجرای تونل 

طبق برنامه پیش می رود و متوقف 
نخواهد شد تاکید کرد: در صورت 
تامین هزینه های ریالی و ارزی فاز 
اول در 6 ایستگاه به اتمام می رسد.

باقری نیا تاکید کرد: برای اجرای 
تونل دوم در زیر رودخانه نیز چهار 
ماه زمان لازم است که در صورت 

تامین اعتبار اجرا می شود.
وی همچنین درباره تهدیدات 
ناشــی از زلزلــه بــرای تونل زیر 
رودخانه اظهار کرد: تمام محاسبات 
بر اساس پهنه بندی و لرزه خیزی 
منطقــه اهواز و خوزســتان انجام 

شده است.
مراســم نمادین پایان عملیات 
عبور تونــل از زیر رودخانه کارون 
شــرکت  مدیرعامل  حضور  بدون 
کیســون )پیمانــکار(، مدیرعامل 
متــروی اهــواز، شــهردار اهواز و 

مسئولان استانداری برگزار شد.
چینی  پیمانکار  میان  اختلاف 
متروی اهواز )شــرکت کیسون( و 
کارفرما در یک ســال اخیر باعث 

تعطیلی 15 ماهه طرح شده است 
و از 850 میلیــارد ریــال اعتبار 
این طــرح تنها 150 میلیارد ریال 

اختصاص یافت.
خط یک قطار شهری اهواز به 
طول 23 کیلومتر مسیر زرگان تا 

بقایی را شامل می شود.
مجری و پیمانکار متروی اهواز 
شرکت چینی کیسون است که در 
ســال 1385 کار را تحول گرفت و 
قرار بود آن را پنج ســاله به اتمام 
برســاند اما این طرح اکنون تنها 

28/5 درصد پیشرفت دارد.
آخرین وعده بــرای راه اندازی 
مترو اهواز آبان پارسال اعلام شده 
و قرار بود گام نخســت آن )شش 
ایســتگاه میدان فرودگاه تا مصلا( 

به بهره برداری برسد.
خوزستان  مسئولان  نارضایتی 
و معــاون عمرانی وزیر کشــور از 
پیشرفت متروی اهواز به حدی بوده 
که مرداد 94 مسئولان، اعلام کردند 
که قصد خلع ید پیمانکار را دارند.

مدیر فرهنگی و اجتماعی بسیج سازندگی استان البرز گفت: در 
تابستان سال جاری 110 اردوی خدمات رسانی و محرومیت زدایی 

در 14 استان توسط بسیج سازندگی این استان برگزار می شود.
مهران طیران افزود: این اردوها توســط سه هزار و 821 نفر جهادگر 
برادر و خواهر اقشــار مختلف دانشجو، طلبه و محلات در قالب 86 گروه 

جهادی البرز برگزار می شود.
وی اظهار داشت: از این گروه های اعزامی، 53 گروه در قالب اردوهای 
هفت روزه به تعداد 2 هزار و 762 نفر و 33 گروه نیز به صورت اردوهای 

10 روزه به تعداد یک هزار و 59 نفر جهادگر فعالیت خواهند کرد.
طیران گفت: براساس برنامه پیش بینی شده یک هزار و 321 نفر از 

جهادگران، خواهر و 2 هزار و 923 نفر برادر هستند.
وی اضافه کرد: این جهادگران خدمات خود را در اســتان های البرز، 
سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، مازندران، اردبیل، خوزستان، 
کردستان، هرمزگان، گیلان، خراسان شمالی، کرمانشاه، سمنان، لرستان 

و قم ارایه می کنند.
مدیر فرهنگی و اجتماعی بسیج سازندگی استان البرز افزود: یک گروه 
جهادی محلات نیز در مردادماه برای کمک به بازســازی عتبات عالیات 

به عراق اعزام خواهد شد.
وی از تمام افرادی که علاقه مند به حضور در اردوهای جهادی هستند 
خواست با توجه به وضعیت خود با مراجعه به شعب بسیج سازندگی در 
حوزه ها و نواحی بســیج محلات، دفاتر بسیج دانشجویی، دانش آموزی و 

طلاب مراجعه و اقدام به نام نویسی کنند.

رئیس اداره صنعت، معدن 
ورامین  شهرستان  تجارت  و 
گفت: نقشــه فرش دستباف 
در سازمان  این شهرســتان 
 WIPO جهانی مالکیت فکری
وابسته به سازمان ملل متحد 

به ثبت رسید.
حســن میرزایــی در جمــع 
خبرنگاران افزود: به اســتناد نامه 
مرکز ملــی فرش ایــران، فرش 
دســتباف ورامین به عنوان برند و 
اســتاندارد جهانی مورد اطمینان 
در اصالت طــرح، نقش و کیفیت 
برای متقاضیان و خریداران خارجی 
شناخته و ثبت جهانی شده است.

وی گفــت: ثبت جهانی فرش 
دســتباف ورامیــن در قالب ثبت 
نشانه های جغرافیایی با معاهدات 
بین المللــی در ســازمان جهانی 
مالکیت فکری WIPO و با همت 

و پیگری های اداره فرش سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان 
تهران و همراهی و همکاری مرکز 
ملی فرش ایران، اداره کل حمایت 
از مالکیت صنعتی کشــور انجام 

گرفت.
وی تصریح کرد: ورامین یکی 
از خاســتگاه های هنر فرش بافی 
در کشور محســوب می شود و از 
نقشــه های اصیل فرش  دستباف 
ورامین می توان به طرح های مینا 
خانی یاد کرد که هم اکنون به ثبت 

آثار ملی ایران نیر رسیده است.
رئیــس اداره صنعت، معدن و 
تجارت ورامین از طرح های شــاه 
عباسی، پاشــتری، طرح حوضی، 
طرح ظل السلطان جدید و قدیم، 
طرح لچک ترنج و طرح قلم مشکی 
به عنوان دیگر طرح های مهم فرش 

ورامین یاد کرد.

مراسم کهن »نوروز صیاد« به مناسبت آغاز سال نو صیادی از 
سوی مردم قشم در روستای سلخ این جزیره برگزار شد.

در این آیین علاوه بر برگزاری مسابقه هایی همچون طناب کشی، شنا، 
قایق رانی با قایق های چوبی، غواصی و عرضه صنایع دستی، نمایش های 
بومی محلی نیز اجرا شد که برای گردشگران و مسافران جالب و تماشایی 
بود.این آیین تا چند سال پیش در دیگر مناطق ساحلی خلیج فارس نیز 
برگزار می شد اما امروز روستای سلخ تنها محلی است که برنامه های این 
آئین در آن برگزار می شود. آئین کهنی که از طلوع خورشید با پوشیدن 
لباس هــای نو، آب تنی در آب های نیلگون خلیج فارس و خوردن غذاهای 
متنوع که ریشه ای غیردریایی داشته باشد آغاز می شود و تا پاسی از شب 

با برگزاری مسابقه ها و نمایش های بومی محلی ادامه می یابد.
در این روز صیادی و تهیه غذا از ماهیان و به طور کل آبزیان ممنوع 
اســت و مردم به احترام دریا و برای افزایش جمعیت ماهیان، از خوردن 
گوشت این جانوران دریایی امتناع می کنند. با برگزاری آیین نوروز صیاد، 
مردم قشم از نعمت های خدادادی دریا تشکر می کنند و فرهنگ احترام 

گذاشتن به این نعمت ها را به نسل های بعدی انتقال می دهند.

استاندار آذربایجان شرقی گفت:  شرط فعالیت اقتصادی اتباع 
خارجی در آذربایجان شرقی سرمایه گذاری مشترک و تولید در 

داخل استان است.
اســماعیل جبارزاده در جمع اعضای انجمن انتقال تکنولوژی ایران 
و چین در تبریز افزود: فعالان اقتصادی از کشــورهای خارجی می توانند 
شریک تجاری ایران انتخاب کنند، شرکت های مشترک تشکیل دهند و 
تولید مشترک را پی بگیرند. وی با تاکید بر ضرورت برخورد با شرکت های 
واردکننده خارجی، قرار گرفتن آذربایجان در یک موقعیت فرامنطقه ای و 
بین المللی، دسترسی به بازار کشورهای مشترک المنافع و عراق و ترکیه را 
از مزیت های این استان برای سرمایه گذاری عنوان کرد.وی گفت: زمینه های 
خوبی برای سرمایه گذاری و کارهای مشترک فناوری های بالا )های تک( 
در آذربایجان شــرقی وجود دارد و در این زمینه از شرکت های فعال در 
زمینه های برق و الکترونیک، نانو تکنولوژی و بیوتکنولوژی حمایت می کنیم.

وی افزود: تاکنون با شــرکت های متعــدد چینی در تبریز همکاری 
کرده ایم یا در حال مذاکره هستیم و ساخت یک هزار واگن مترو در تبریز به 
صورت مشترک مراودات مالی با شرکت های حامی مالی از آن جمله است.

وی ادامه داد: طی مذاکره های روزهای اخیر یک شرکت حامی چینی 
در حدود 331 میلیون دلار گشایش اعتبار خواهد کرد.

240 دختر خراسان جنوبی
 حافظ کل قرآن شدند

یک زندانی کرمانشاهی گواهینامه معلمی 
حفظ قرآن کریم دریافت کرد

110 اردوی جهادی البرز 
در مناطق محروم 14 استان

برگزاری مراسم »نوروز صیاد«
 در قشم

استاندار:

برنج وارداتی در گیلان توزیع نمی شود افتتاح بیش از چهار هزار واحد مسکن مهر در استان فارس

قطع یارانه، مهم ترین علت ورشکستگی 
واحدهای لبنی مازندران اعلام شد

پاکسازی مناطق آلوده به مین ایلام با تقدیم 39 شهید

نخستین تونل مترو اهواز از زیر رودخانه کارون عبور کرد
نقشه فرش ورامین ثبت جهانی شد

فاز دوم بندر آستارا 
در انتظار تخصیص اعتبار

ساخت 4 مدرسه برکت
 در روستاهای بندرلنگه

فرماندار:

کشاورزان ایرانشهری خرمای خود را 
ارزان نفروشند

استاندار: شرط فعالیت اقتصادی خارجی ها 
در آذربایجان شرقی سرمایه گذاری 

مشترک است

بهره بــرداری  معــاون 
شرکت آب و فاضلاب مشهد 
گفت: ســد دوستی تا پایان 
شهریورماه آتی می تواند آب 
آشامیدنی شهر را تامین کند، 
نگران کننده  وضعیت  اگر  و 
این ســد ادامه یابد ســال 
آینده به جیره بندی آب روی 

می آوریم.
جوانشیر شادمهری در نشست 
شورای اسلامی شهرستان مشهد 
حجم ذخیره آب در سد دوستی 
را 1/2 میلیارد متر مکعب اعلام و 
بیان کرد: هم اینک 350 میلیون 
متر مکعب آب پشــت این سد 
وجود دارد که 150 میلیون متر 

مکعب آن رسوب است.
وی ادامه داد: ظرفیت سالانه 
تامین آب مشهد 240 میلیون متر 
مکعب است که 75 میلیون متر 
مکعب آن از ســد دوستی تامین 
می شــود و همین سد در فصل 
تابستان یک سوم آب مورد نیاز 

این کلانشهر را تامین می کند.

معاون بهره برداری شــرکت 
آب و فاضلاب مشــهد گفت: در 
وضعیت تنش آبــی قرار داریم، 
اگر آب سد دوستی به مدت پنج 
ساعت به مشهد نرسد برخی نقاط 

شهر دچار قطعی آب می شود.
وی یکــی از ایــن عوامــل 
وضعیت کنونی را ســد سلما در 
افغانستان دانست که ورودی آب 
ســد دوستی را تحت تاثیر خود 

قرار داده است. 
عضو شــورای اسلامی شهر 
مشهد نیز در این نشست گفت: 
تا وقتی مافیای آب در کشور فعال 
باشد مشکل آن حل نمی شود لذا 
باید دستگاههای نظارتی به بحث 

مافیای آب ورود پیدا کنند.
جهانبخش  محمدحســین 
افــزود: تولید هر متر مکعب آب 
45 هزار ریــال هزینه دربردارد 
امــا به نرخ چهار هــزار ریال به 
در  می رسد،  مشــترکان  دست 
این میان درآمدهای ســنگینی 
به جیب افرادی می رود که قرار 

نیست قطع شود. وی همچنین 
مدعی شد اگر در ساخت این سد 
کارشناســی های لازم و صحیح 
انجام می شــد امــروز به بحران 
برخورد نمی کــرد، زیرا کارکرد 
سد دوستی 80 سال پیش بینی 
شده بود نه اینکه بعد از چند سال 
بگویند روی آن حساب باز نکنید.

با هسته  دوستی،  سدخاکی 
رســی در منطقه مرزی ایران و 
رودخانه  روی  بر  ترکمنســتان 
کیلومتــری   75 در  هریــرود 
سرخس و شمال شرق خراسان 
رضــوی قرار دارد و بخش عمده 
آب آشــامیدنی مشهد را تامین 
می کند کــه در ســال 1384 
توسط روســای جمهوری ایران 
و ترکمنستان مورد بهره برداری 

قرار گرفت.

معاون شرکت آب و فاضلاب مشهد:

سد دوستی فقط تا شهریور آب مشهد را تامین می کند


